ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» ноября   2024 года 	                                                          № 764
г. Тверь

Об организации проведения конкурсного отбора инициативных проектов

На основании пункта 6.5 Положения об инициативных проектах на территории города Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 27.08.2021 № 129, постановления Администрации города Твери от 29.11.2021 № 1147 «О реализации решения Тверской городской Думы от 27.08.2021 № 129 «Об утверждении Положения об инициативных проектах на территории города Твери»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери организовать проведение заседания комиссии по проведению конкурсного отбора инициативных проектов (далее – Комиссия).
     2. Определить перечень инициативных проектов, подлежащих рассмотрению на заседании Комиссии (прилагается).
3.  Определить, что минимальное количество баллов, которое должен набрать инициативный проект по результатам проведения конкурсного отбора инициативных проектов (проходной балл), составляет 10 баллов.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на
официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства, строительства и архитектуры.
     Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 31.12.2024.

Глава города Твери	А.В. Огоньков

                                Приложение
                                          к   постановлению
                                 Администрации города Твери
[bookmark: _GoBack]                                 от «02» ноября  2024   № 764

Перечень инициативных проектов

	№п/п

	Заволжский район

	1
	«Замена игрового комплекса и системы видеонаблюдения для дома № 16 по адресу: г. Тверь, ул. Голландская, дом 16»

	Московский район

	2
	«Ремонт проезда к дворовой территории по адресу Московское шоссе,
д. 13 в   г. Твери Тверской области»

	3
	«Благоустройство придомовой территории, расположенной по адресу:       г. Тверь,  ул. Орджоникидзе, д. 45, корп. 2, ремонт дороги и приподъездных площадок, расположенных на придомовой территории»

	Пролетарский район

	4
	 «Ремонт асфальтобетонного покрытия на придомовой территории по адресу: г. Тверь, ул.  Бобкова, д.36, корп.1»

	Центральный район

	5
	 «Ремонт асфальтового покрытия дворовой территории многоквартирного дома г. Тверь, ул. Андрея Дементьева, д. 15»

	6
	 «Ремонт асфальтового покрытия по адресу: г. Тверь, ул. Дементьева,            д. 19»

	7
	 «Благоустройство дворовых территорий по адресу: г. Тверь, Тверской пр., д. 15 и ул. Советской, д. 7»